Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

COMDICA

Herveiras – RS

ELEIÇÕES PARA SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 003/2022

A Comissão Especial Eleitoral da eleição para suplentes do Conselho Tutelar de Herveiras, no

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal Nº 1071/2015, Resolução

COMDICA Nº 002/2022 e Edital COMDICA Nº 001/2022, torna público o presente EDITAL

que homologa as inscrições deferidas e indeferida dos candidatos a suplentes do Conselho

Tutelar conforme a seguinte relação:

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

01 Érica Regina Silveira da Silva Deferida

02 Andréia Elisa de Bastos Deferida

03 Arzeli Pereira Bueno Deferida

04 Mônica Cristina Bilhão Moraes Indeferida

05 Gésica Scherer Deferida

06 Débora Carine Claas Deferida

1 Conforme previsto no Edital 001/2022 inicia-se o prazo de 5 dias para que qualquer

cidadão possa requerer a impugnação de candidato.

2 A solicitação de impugnação deverá ser devidamente fundamentada e encaminhada à

coordenadora da comissão especial eleitoral sendo entregue junto à Secretaria Municipal de

Educação, Desporto e Cultura.

Publique-se

Herveiras, 12 de abril de 2022.

Graziela Rabuske

Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral